10 EDIÇÃO EXTRA Nº 069 - ITATIAIA, 02 DE MAIO DE 2024

EEEE
ITATIAIA IPREVI -INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 34as.E PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITATIAIA À

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024
CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia
CONTRATADA: ITACIL COMERCIAL
CNPJ — 32.308.454/0001-10;
OBJETIVO: Aquisição de material de limpeza e higiene destinados a abastecer o Instituto
de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia, por um período de 12
(doze) meses.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: Projeto / Atividade: 2.080 — Gestão Operacional — Taxa
Administrativa;

- Elemento de despesa: 3.3.90.30.22.00.00.00.1802 — Material de Limpeza e Produtos de
Higienização;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 75, Inciso |! da Lei Federal nº 14.133/2021:

VALOR CONTRATUAL: R$ 7.029,15
DATA DO TERMO DE RATIFICAÇÃO: 08/04/2024.
EMPENHO: 108/2024.

Atenciosamente,
ALESSANDRA Assinado de forma

digital por ALESSANDRA
ARANTES ARANTES

MARQUES:02680216784MARQUES: 02680
Dados: 2024.05.02

216784 15:52:30 -03'00'

Alessandra Arantes Marques
Diretora Presidente do IPREVI

Matrícula 7724

IPREVI - Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itatiaia
Avenida dos Expedicionários, nº301 — Centro — Itatiaia — RJ.

CEP: 27580-000 — Telefone/Fax: (24) 3352-4043.
CNPJ: 03.716.646/0001-68 E-MAIL: iprevi1 Qhotmail.com

RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE PREV. SERV. PUB. DE ITATIAIA

,
Data: 02/05/2024Nota de Empenho ROCESS Nº do empenho : 108/24

LPREVI Íj[22071 Ordinário
C.N.P.J.: 03.716.646/0001-68 ão PA| A 062/2024
Município: ITATIAIA À

VV V
Órgão: o3 - INSTITUTO DE PREVID. SERV. PÚB. DE ITATIAIA
Unidade: 03.01 - INSTITUTO DE PREVID. SERV. PÚB. DE ITATIAIA
Funcional: 04.122.0045 - GESTÃO PREVIDENCIARIA MUNICIPAL
Projeto/Atividade2.080 - Gestão Operacional - Taxa Administrativa
Elemento: 3.3.90.30.22.00.00.00.1802 - Material de Limpesa e Proditos de Higienização
Cód. Detalham.: O - Sem detalhamento das destinações de recursos
Código reduzido 000002

Dotação Inicial: 70.000,00 Empenhos anteriores : 23.804,79
Suplementações: 0,00 Valor do empenho : 7.029,15
Anulações: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 70.000,00 Total (B): 30.833,94

Saldo (A-B): 39.166,06

Ofador: 40 ITACIL COMERCIAL LTDA.
 A2ereçoRUA PREFEITO ASSUNÇÃO, 82 Cidade:ITATIAIA UF: RJ
C.N.P.J.: 32.308.454/0001-10 Inscr.Est./Ident.Prof83.772.999
Banco: Agência: Fone:3352-1551

Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1

PELA DESPESA EMPENHADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA USO NA SEDE DO
IPREVI, CONFORME MEMORANDO Nº042/2024.

Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 7.029,15
Fica empenhada a importância de 7.029,15 (sete mil vinte e nove reais e quinze centavos)

Fundamento legal ART.75, INCISO Il Data : 22/03/2024
Modal. licitação : Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Número : Data : 08/04/2024
Contrato :ll Data:

ãoFarias dos Santos Alessandra Arantes Mardha Isaltina Cássia da Silva Alvim Dias Credor
iador - CRC131439/0-7 Dir. Presidente - Matr. 7724 à Dir. Adm e Finanças - Matr. 6852

Liquidação

Declaro que o material/serviço foi fornecido/prestado
Responsável

FONTE: Sistema Betha Sapo v 6.0.96

		2024-05-06T09:52:48-0300
	HUDSON VALERIO MARCILIO DE OLIVEIRA:67927300768